9

Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

          10.06.2020  №  15     _
                                                                                                                                38 собрание 4-го  созыва
О  внесении  изменений    в  Решение

Совета  Малиновского  сельского  поселения    от  18 декабря  2019 года  № 33

«Об утверждении  бюджета Малиновского  сельского  поселения
 на 2020 год и на  плановый  период 2021 и 2022 годов»

     Руководствуясь   Федеральным  законом от 6  октября  2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,    ст.62  Бюджетного  Кодекса, рассмотрев     предложение  Администрации  Малиновского  сельского  поселения  о  внесении  изменений  в  Решение Совета Малиновского сельского  поселения   от 18 декабря  2019 года   № 33 «Об утверждении  бюджета Малиновского  сельского  поселения  на 2020 год и на  плановый  период 2021 и 2022 годов»

Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1.  Внести     в Решение Совета Малиновского сельского  от  18 декабря  2019 года  № 33

 « Об утверждении  бюджета Малиновского  сельского  поселения  на 2020 год и на  плановый  период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1.Общий объем  доходов   бюджета поселения в сумме  -    27175,2 тыс. руб.

1.2.Общий объем расходов бюджета поселения  в сумме    -  28177,5   тыс. руб.

1.3.Профицит (дефицит)                                                           - 1002,3  тыс.руб.
     2. Приложение № 4  к Решению  Совета  Малиновского  сельского  поселения  от  18  декабря  2019 года  № 33  изложить  в  редакции  согласно  Приложению  к  настоящему  Решению.

3.Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».
Председатель  Совета  поселения
  Ж.Ю.Аникина
 Глава  поселения

(Глава  Администрации)
  И.В.Сухов

Приложение 4

к Решению Совета  Малиновского

сельского  поселения

№ ​​​​15  от 10 июня  2020 г
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета   Малиновского сельского  поселения на 2020 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	28177,5

	Администрация  Малиновского сельского

поселения
	939

	Общегосударственные вопросы
	939
	0100

	8929,0

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	939
	0102

	811,2

	Непрограммное  направление  расходов
	939
	0102
	9900000000

	811,2

	Руководство и управление в  сфере установленных  функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и  органов  местного  самоуправления
	939
	0102
	9900100000

	811,2

	Глава муниципального образования
	939
	0102
	9900100000

	811,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	939
	0102
	9900100000
	100
	811,2

	Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных ) органов
	939
	0102
	9900100000
	120
	811,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	939
	0104

	6890,3

	Непрограммное  направление  расходов
	939
	0104
	9900000000

	6890,3

	Руководство и управление в сфере установленных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	939
	0104
	9900100000

	6890,3

	Центральный аппарат
	939
	0104
	9900100000

	6890,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	939
	0104
	9900100000
	100
	4577,0

	Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных ) органов
	939
	0104
	9900100000
	120
	4577,0

	  Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0104
	9900100000
	200
	2266,8

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	939
	0104
	9900100000
	240
	2266,8

	Иные бюджетные  ассигнования
	939
	0104
	9900100000
	850
	46,5

	Уплата   налогов, сборов  и  иных   платежей
	939
	0104
	9900100000
	850
	46,5

	Уплата налога  на  имущество организаций и земельного  налога
	939
	0104
	9900100000
	851
	5,5

	Уплата прочих налогов  и  сборов
	939
	0104
	9900100000
	852
	7,0

	Уплата иных  платежей
	939
	0104
	9900100000
	853
	34,0

	Резервные  фонды
	939
	0111

	100,0

	Непрограммное  направление  расходов
	939
	0111
	9900000000

	100,0

	Резервные  фонды  местных  администраций
	939
	0111
	9900000700

	100,0

	Резервный  фонд   непредвиденных  расходов  местных администраций
	939
	0111
	9900000730

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	939
	0111
	9900000730
	800
	50,0

	Резервные  средства
	939
	0111
	9900000730
	870
	50,0

	Резервный  фонд  местных администраций  по  предупреждению  и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций
	939
	0111
	9900000740

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	939
	0111
	9900000740
	800
	50,0

	Резервные  средства
	939
	0111
	9900000740
	870
	50,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	939
	0113

	1127,5

	Непрограммное  направление  расходов
	939
	0113
	9900000000

	1040,0

	Реализация  государственных  функций, связанных  с  общегосударственным  управлением
	939
	0113
	9900000100

	1040,0

	Выполнение  других  обязательств  государства
	939
	0113
	9900000120

	1040,0

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0113
	9900000120
	200
	1040,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	939
	0113
	9900000120
	240
	1040,0

	Иные бюджетные  ассигнования
	939
	0113
	9900000120
	850
	87,5

	Уплата   налогов, сборов  и  иных   платежей
	939
	0113
	9900000120
	850
	87,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного  налога
	939
	0113
	9900000120
	851
	87,5

	Национальная  оборона
	939
	0200

	255,1

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	939
	0203

	255,1

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	939
	0203
	7318151180

	255,1

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	939
	0203
	7318151180

	255,1

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	939
	0203
	7318151180

	255,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	939
	0203
	7318151180
	100
	244,6

	Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных ) органов
	939
	0203
	7318151180
	120
	244,6

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0203
	7318151180
	200
	10,5

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	939
	0203
	7318151180
	240
	10,5

	Национальная  безопасность  и  правоохранительная  деятельность
	939
	0309

	300,0

	Непрограммное  направление  расходов
	939
	0309
	9900000000

	300,0

	Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  гражданская  оборона
	939
	0309
	9900000200

	300,0

	Мероприятия  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  последствий  стихийных  бедствий
	939
	0309
	9900000200

	300,0

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0309
	9900000200
	200
	300,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0309
	9900000200
	240
	300,0

	Национальная  экономика
	939
	0400

	6161,3

	Другие  вопросы  в  области  национальной  экономики
	939
	0412

	400,0

	Непрограммное  направление  расходов
	939
	0412
	9900000422

	400,0

	Мероприятия по  землеустройству  и  землепользованию
	939
	0412
	9900000422

	400,0

	Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	939
	0412
	9900000422
	200
	400,0

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	939
	0412
	9900000422
	240
	400,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	939
	0409

	5761,3

	Непрограммное  направление  расходов
	939
	0409
	9900000000

	5761,3

	Содержание автомобильных  дорог  в  границах  населенных  пунктов  поселения
	939
	0409
	9900000411

	2809,9

	Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	939
	0409
	9900000411
	200
	2809,9

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	939
	0409
	9900000411
	240
	2809,9

	Капитальный ремонт (ремонт )автомобильных дорог в  границах населенных пунктов
	939
	0409
	9900000412

	2791,0

	Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	939
	0409
	9900000412
	200
	2791,0

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	939
	0409
	9900000412
	240
	2791,0

	Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района     на осуществление  отдельных  полномочий  по  ремонту  дорог  местного  значения
	939
	0409
	9900000413

	160,4

	Иные  межбюджетные  трансферты
	939
	0409
	9900000413
	500
	160,4

	Иные  межбюджетные  трансферты
	939
	0409
	9900000413
	540
	160,4

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	939
	0500

	6306,0

	Жилищное  хозяйство
	939

	411,4

	Непрограммное  направление  расходов
	939
	0501
	9900000000

	411,4

	Мероприятия  в  области  жилищного  хозяйства
	939
	0501
	9900000510

	411,4

	Взносы  на  капитальный  ремонт  жилых  и  нежилых  помещений  в  многоквартирных  домах, находящихся  в  муниципальной  собственности
	939
	0501
	9900000511

	59,0

	Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	939
	0501
	9900000511
	200
	59,0

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	939
	0501
	9900000511
	240
	59,0

	Иные бюджетные  ассигнования
	939
	0501
	9900000511
	850
	352,4

	Уплата   налога  на  имущество  организаций  и  земельного  налога
	939
	0501
	9900000511
	851
	351,4

	Уплата  иных  платежей
	939
	0501
	9900000511
	853
	1,0

	Коммунальное  хозяйство
	939
	0502

	3154,6

	Непрограммное  направление  расходов
	939
	0502
	9900000000

	3154,6

	Капитальный  ремонт (ремонт)    объектов  коммунального  хозяйства
	939
	0502
	7828200100

	150,2

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0502
	7828200100
	200
	150,2

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	939
	0502
	7828200100
	240
	150,2

	Капитальный  ремонт (ремонт)    объектов  коммунального  хозяйства
	939
	0502
	9900000521

	2500,0

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0502
	9900000521
	200
	2500,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	939
	0502
	9900000521
	240
	2500,0

	Прочие  мероприятия  в  области  коммунального  хозяйства
	939
	0502
	9900000522

	329,4

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0502
	9900000522
	200
	329,4

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	939
	0502
	9900000522
	240
	329,4

	Резервный  фонд  Администрации Томского  района по  предупреждению  и  ликвидации чрезвычайных ситуаций
	939
	0502
	9900000720

	145,0

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0502
	9900000720
	200
	145,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	939
	0502
	9900000720
	240
	145,0

	Иные бюджетные  ассигнования
	939
	0502
	9900000522
	850
	30,0

	Уплата   налогов, сборов  и  иных   платежей
	939
	0502
	99000000522
	850
	30,0

	Уплата  налога  на  имущество  организаций  и  земельного  налога
	939
	0502
	9900000522
	851
	30,0

	Благоустройство
	939
	0503

	2740,0

	Непрограммное  направление  расходов
	939
	0503
	9900000000

	Уличное  освещение
	939
	0503
	9900000531

	1700,0

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0503
	9900000531
	200
	1700,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	939
	0503
	9900000531
	200
	1700,0

	Озеленение
	939
	0503
	9900000532

	40,0

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0503
	9900000532
	200
	40,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	939
	0503
	9900000532
	240
	40,0

	Организация и содержание  мест  захоронения
	939
	0503
	9900000533

	100,0

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0503
	9900000533
	200
	100,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	939
	0503
	9900000533
	200
	100,0

	Прочие  мероприятия  по  благоустройству городских округов  и  поселений
	939
	0503
	9900000534

	900,0

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0503
	9900000534
	200
	900,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	939
	0503
	9900000534
	240
	900,0

	Другие  вопросы в  области охраны окружающей среды
	939
	0605

	683,2

	Ликвидация мест несанкционированного складирования  отходов
	939
	0605
	7829740190

	683,2

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	939
	0605
	7829740190
	240
	683,2

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	939
	0605
	7829740190
	244
	683,2

	Культура
	939
	0801

	5200,00

	Непрограммное направление  расходов
	939
	0801

	5200,00

	Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района     по  созданию  условий  для  организации  досуга  и обеспечения  жителей поселения услугами организаций  культуры
	939
	0801
	9900000670

	5200,00

	Межбюджетные  трансферты
	939
	0801
	9900000670
	500
	5200,00

	Иные  межбюджетные  трансферты
	939
	0801
	9900000670
	540
	5200,00

	Социальная  политика
	939
	1000

	60,0

	Социальное  обеспечение  населения
	939
	1003
	7638240710

	60,0

	Оказание  помощи  в  ремонте и (или)  переустройстве  жилых  помещений  граждан, не  стоящих  на  учете в  качестве    нуждающихся  в  жилье  и  не  реализовавших   свое  право на улучшение жилищных  условий за  счет  средств федерального  и  областного бюджетов в 2009 и  последующих годах, из числа:  участников и инвалидов ВОВ 1941-1945годов; тружеников тыла военных  лет; лиц, награжденных  знаком «Жителю блокадного  Ленинграда»; бывших  несовершеннолетних  узников  концлагерей;  вдов  погибших (умерших)  участников  ВОВ 1941-1945годов,  не  вступивших  в  повторный  брак
	939
	1003
	7638240710

	30,0

	Социальное  обеспечение и иные  выплаты  населению
	939
	1003
	7638240710
	300
	30,0

	Иные выплаты  населению
	939
	1003
	7638240710
	321
	30,0

	Непрограммное  направление  расходов
	939
	1003
	9900000000

	30,0

	  Софинансирование   расходов на оказание  помощи  в  ремонте и (или)  переустройстве  жилых  помещений  граждан, не  стоящих  на  учете в  качестве    нуждающихся  в  жилье  и  не  реализовавших   свое  право на улучшение жилищных  условий за  счет  средств федерального  и  областного бюджетов в 2009 и  последующих годах, из числа:  участников и инвалидов ВОВ 1941-1945годов; тружеников тыла военных  лет; лиц, награжденных  знаком «Жителю блокадного  Ленинграда»; бывших  несовершеннолетних  узников  концлагерей;  вдов  погибших (умерших)  участников  ВОВ 1941-1945годов,  не  вступивших  в  повторный  брак
	939
	1003
	99000S0710

	30,0

	Социальное  обеспечение и иные  выплаты  населению
	939
	1003
	99000S0710
	300
	30,0

	Иные  выплаты  населению
	939
	1003
	99000S0710
	321
	30,0

	Физическая   культура и спорт

	Непрограммное направление  расходов
	939
	1101

	40,0

	Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района   на  обеспечение  условий  для развития на территории  поселения  физической  культуры, школьного  спорта и массового  спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  поселения.
	939
	1101
	9900000680

	40,0

	Межбюджетные  трансферты
	939
	1101
	9900000680
	500
	40,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	939
	1101
	9900000680
	540
	40,0

	Межбюджетные  трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	939
	1400

	242,9

	Непрограммное  направление  расходов
	939
	1403
	990000000

	242,9

	Прочие межбюджетные  трансферты   общего  характера
	939
	1403
	9900000600

	242,9

	  Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района  на  осуществление  части  полномочий,  исполняемых  Управлением  ЖКХ  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями
	939
	1403
	9900000610

	240,6

	Иные  межбюджетные  трансферты
	939
	1403
	9900000610
	540
	240,6

	Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района  на  осуществление  муниципального внутреннего  финансового  контроля,  исполняемых  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями
	939
	1403
	9900000650

	2,3

	Иные  межбюджетные  трансферты
	939
	1403
	9900000650
	540
	240,6

Приложение 5

к Решению Совета  Малиновского

сельского  поселения

№ ​​​​15  от 10 июня  2020 г
Объем межбюджетных трансфертов

 бюджету  Малиновского сельского  поселения из бюджета Томского района на 2020 год  и плановый  период 2021 и 2022 годов

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	на 2020 год
	на 2021 год
	на 2022 год

	1
	2
	3
	4

	Безвозмездные поступления   из  бюджета  муниципального  района
	12988,7
	11832,6
	11897,4

	  Дотация-всего
	11250,8
	11544,5
	11602,4

	 Дотация на выравнивание бюджетной  обеспеченности  сельского  поселения
	11250,8
	11544,5
	11602,4

	Субвенции
	255,1
	257,1
	265,0

	На  осуществление первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты
	255,1
	257,1
	265,0

	                               Иные  межбюджетные  трансферты
	1482,8
	30,0
	30,0

	На  оказание  помощи в ремонте и (или) переустройству  жилых помещений  граждан отдельным  категориям  граждан  из  числа  ВОВ, вдов  и  участников  ВОВ
	30,0
	30,0
	30,0

	На покрытие расчетного финансового  разрыва
	474,4
	0
	0

	На АВР на водопроводных сетях в с. Александровское по ул. Коммунистическая- ул. Пушкина- ул. Тимирязева

	145,0

	Ремонт  тепловых  сетей с. Малиновка ( к детскому  саду)
	150,2
	0
	0

	Ликвидация мест несанкционированного  складирования  отходов
	683,2
	0
	0

PAGE